
-*-0. 

 

 

 

 

 

10 月 17 日、24 日の両日に、令和 3 年度の秋祭りがゆめホールにて行われました。今回のテーマは「大正ロ

マン」です。大正時代のファッションショーが行われたり、会場の飾りつけも懐かしいポスターや、職員が持ち

寄った大島紬の着物を飾るなど、外へ出かける機会の少ない入居様に短時間ではありましたが非日常を感じてい

ただけたと思います。 

恒例の新人ソーランはいつも以上に盛り上がり、入居者様が一緒に踊る姿も見られました。また、今回若い職員

のアイデアで Tiktok に挑戦しました。入居者様の楽しいそうな姿が撮影できました。家族会などで紹介させてい

ただきたいと思っています。コロナが収束し、ご家族の皆様と一緒に祭りを楽しめる日が早く訪れることを願っ

ております。                                     介護主任 宮澤歌子 

 

 

 

 

 

（司会者の説明）   （新入職員による よさこいソーラン節）    （大正時代ファッションショー） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

９月１５日（水）入所者定期健康診断（採血、心電図、レントゲン、尿検査）を行いました。  

健診結果につきましては、嘱託医が把握をし、適宜対応をしております。ご不明な点がございましたら、担当 

フロア看護師よりご説明をさせていただきます。 

担当：生活相談員 庵原将弘 TEL：053-411-5550 

第 89 号 

令 和 ３ 年 １ １ 月 １ 日 

社会福祉法人  七恵会 

浜松中央長上苑発行 

髙橋 美保 （事務職） 

ご利用者様及びご家族様、

職員の方々のお力になれる

よう常に努力してまいりま

す。 

よろしくお願い致します。 

本橋 幸恵 

（3 階サブフロアーリーダー） 

３階のフロア目標が「入居者様

と笑ったり、泣いたり、喜んだ

り、怒ったりを共有できる」で

す。入居者様の「心が動く」一瞬

を共に感じていきたいと思って

います。よろしくお願いします。 

 

増田 操 

（２階サブフロアリーダー） 

２階フロアでは入居者様にも

職員にも風通しの良い居心地

の良いフロアを目指していき

たいと思います。 

よろしくお願いします。 

 



  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 2・3 階 

 

 

    

  

 

 

  

 

 

 

 

 

2 階 

新人職員のソーラン節から始まり、体

操、演劇で盛り上がった後は、デザー

トタイムをお楽しみいただきました。 

マシュマロとっても甘いわね 

旬であるかぼちゃを味わって頂こうと、スープ

にして召し上がっていただきました。 

マシュマロをオーブンで焼き、チョコソースを

かけたり、ココアにマシュマロを飾り、美味しい

おやつができました。 

ストラ

イク狙

うぞ！ 

香りが良くて美味しい

ね！ 

焼くと、トロトロになるんだね！ 

普段はなかなか運動ができないので、ボウリン

グをして身体を動かしていただきました。 

うまく投

げれるか

しら♪ 

プリンアラモード

美味しいわ！ ソーラン節、きま

ってるね！ 



  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4 階 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

3 階 

コロナ禍で面会が少なく、日頃の様子を

写真に撮り葉書を家族に送りました。 

かぼちゃのケーキをみなさまと一緒に作り

ました。生地がもっちりとした、香りもよく

とても美味しいケーキができました。 

さつま芋を使ったお菓子作りを通して、み

なさまと楽しんでいただきました。形はい

びつになりましたが美味しく出来上がり、 

喜んでいただきました。 

とても美

味しいわ 

どんなケーキ

になるか楽し

みだわ！ 

頼もしいヒー

ローがきてく

れた！ 

10 月はハロウィンということで、お菓子パ

ーティーを開催しました。仮装したヒーロー

が現れ、みなさま楽しく過ごされました。 

春にきれいなチューリップが咲くようにと、

みなさまで球根を植えました。 

何色の花が咲

くかしら？ 

食欲の秋、栗プリンを作り、秋を感じてい

ただきました。美味しいと絶賛でした。 
食べるの

楽しみ！ 



にぎり寿司 

４日（水）昼食 
この時期は、月に一度『にぎり寿司』を 

提供させて頂きます。 

寿司ネタは、まぐろ・海老・穴子・太巻き・い

なり・玉子の 6 種類になります。 

美味しいお寿司を存分にお楽しみください♪ 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日

1 
澤田先生回診 
（午後）3 階 

 

 

2 

 

3 

文化の日 

 

4 

喫茶 

 

5 

 

6 

 

7 

8 
澤田先生回診 
（午後）4 階 

 

9 

 

10 

理美容 

（午前） 

 

11 
喫茶 

12 13 

 

14 

15 
澤田先生回診 
（午後）2 階 

 

16 

 

17 

 

18 

喫茶

19 

 

20 21 

22 
澤田先生回診 
（午後）3 階 

 

23 

勤労感謝の日 

 

24 
理美容 

（午前） 

25 

喫茶 

26 

 

27 28 

29 
澤田先生回診 
（午後）4 階 

 

30 
自動車文庫 

9：30 

 

 

◆ 喫茶  

◆ 喫茶  

◆ 喫茶  

◆ 喫茶  

◆ 喫茶  

緊急事態宣言解除等の動きを鑑み、10

月 27 日より面会制限の追加緩和（県外の

方のご面会、PCR 検査結果）をしており

ます。別紙にてご案内をさせていただいて

おります。ホームページやメール配信で

は、その都度の情報を掲載しておりますの

で、ぜひご利用ください。 

また、12 月のオンライン面会をご希望

の方は、11 月 1 日～25 日の間でご予約

を承りますので、ご連絡ください。 

 

 

浜松中央長上苑 HP への 

アクセスはこちらから ⇒ 

 

 

 

 


